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Nr postepowania: D0O.2751.5.2023 Torun, 4.10.2023 r.
Dotyczy zadania pn. ,Przebudowa budynkéw/remont przy ul. M. Sktodowskiej-Curie 27/29

w Toruniu na_ potrzeby Regionalnego Centrum Wsparcia i Opieki dla 0Oséb
Z Niepetnosprawnoscia”

Wyijasnienia tresci Specyfikacji Warunkdéw Zamdwienia (6)

84. Czy w wycenie wezta bud. 3 i 2 nalezy przyjac glikol do uzupetnienia ztadu obiegu central
wentylacyjnych — jezeli tak, prosze o podanie ilosci glikolu.

Odpowiedi:

Zgodnie z opisem technicznym branzy sanitarnej pkt. 2.3 — glikol etylenowy 35%, objetos¢ ztadu
ok. 400 dm3.

Pytania dotyczace Projektu Zagospodarowania Terenu:

85. W opisie do czesci PZT jest zapis:
“Niniejsze opracowanie nie wprowadza zmian w zakresie ogrodzenie terenu”
Czy projekt przewiduje prace renowacyjne ogrodzenia? Jesli tak, to w jakim zakresie?

Odpowiedz:

Projekt nie przewiduje prac renowacyjnych ogrodzenia.
86. W opisie do czesci PZT jest zapis:
“Zaprojektowano:

- utwardzone dojscia do projektowanego diwigu tézkowego,

- utwardzone nawierzchnie pod wiate $mietnikowa, wiate do mycia wdozkéw oraz nowe
szersze dojécie do wejscia dostaw brudnej bielizny do pralni zlokalizowanej w piwnicy
w budynku nr 3",

W planszy zbiorczej PZT na rysunku i w legendzie zaznaczono projektowane poszerzenie drogi
pozarowej do min. 4,0 m - nawierzchnia utwardzona.

Brak w projekcie szczegdtéw przekrojow drogowych przez nowoprojektowane elementy.
Prosze o uzupetnienie.
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Odpowiedi:
Wykonanie poszerzen istniejgcej drogi pozarowej ma na celu doprowadzenie do zgodnosci

z przepisami do czasu wykonywania przez Zamawiajgcego cafosciowego remontu bqdz
przebudowy terenu zewnetrznego wraz z utwardzeniami dojazddw i ciggdw pieszych.

Projektowane warstwy dla projektowanych ciggow pieszych:

nawierzchnia z kostki betonowej koloru szarego 8 cm

podsypka cementowo-piaskowa 1:4 5 cm

podbudowa z kruszywa tamanego stabilizowanego mechanicznie o uziarnieniu 0/31,515cm

Projektowane warstwy dla poszerzenia istniejgcej drogi pozarowej:

nawierzchnia z kostki betonowej koloru szarego 8 cm

podsypka cementowo-piaskowa 1:4 3 cm

podbudowa z kruszywa famanego stabilizowanego mechanicznie o uziarnieniu 0/31,5 20 cm.

87. Utwardzenie dojé¢ i placéw projektuje sig z nawierzchni rozbieralnych,
wodoprzepuszczalnych z kostki betonowej wibroprasowane;j.

Czy powyzsze stwierdzenie dotyczy wytacznie elementow doprojektowanych na PZT, czy tez
nalezy wymieni¢ cata nawierzchnie dojé¢ i dojazdéw wedtug powyzszego?

Odpowiedz:
Powyzsze stwierdzenie dotyczy tylko elementéw nowoprojektowanych.

Pytania dotyczace projektu architektonicznego:

88. W opisie do czesci architektonicznej jest zapis:

a. Pokrycie dachu

Zamontowac z powrotem istniejace pokrycie z dachéwki ceramicznej na tatach.

W przedmiarach przyjete jest, ze wykonanie pofaci dachowych z dachdwki ceramicznej
z demontazu - zatozono 60% elementdw istniejacych do wykorzystania.

Prosze o informacje, jaka ilos¢ dachéwki przyja¢ do wymiany na nowa?

Odpowiedz:

Nalezy przyjgé ilos¢ elementow istniejgcych do wykorzystania zgodnie z przedmiarem.
Jednoczesnie nalezy mie¢ na uwadze, ze ilos¢ odzyskanego materiatu nadajqcego sig do
powtdrnego wykorzystania w duzej mierze zalezy od sposobu i doktadnosci, z jakq Wykonawca
bedzie wykonywat demontaz.

89. W opisie do czesci architektonicznej jest zapis:

Istniejacy stropodach budynku nr 2 - Zgodnie z przeprowadzong okresowa kontrolg roczng
stanu technicznego [15] istniejace pokrycie z papy asfaltowej jest w stanie zadowalajacym,
dlatego po zakoriczonych pracach dociepleniowych stropodachu nalezy dokona¢ miejscowych
napraw zgodnie z warunkami technicznymi wykonania i odbioru robot budowlanych.

W trakcie wizji lokalnej nie byto mozliwosci zbadania stanu technicznego dachu. Zamawiajacy
nie udostepnit opracowania [15].

Prosze o informacje, na czym maja polega¢ miejscowe naprawy i jaki zakres tych robét przyjac
do wyceny?
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Odpowiedz:
Na stropodachu budynku nr 2 nalezy wykonac lokalne uzupefnienia uwzgledniajgce okapy,
kominy do likwidacji oraz projektowane przebicia pod wentylacje.

90. W opisie do czesci architektonicznej jest zapis:

Dotyczy: docieplenia od wewnatrz. Powierzchnie ocieplonej Sciany pokry¢ w catosci warstwa
lekkiej systemowej zaprawy o grubosci ok. 5 mm.

Jakie wtasciwosci ma miec ta zaprawa?

Odpowied?:

Wiasciwosci zaprawy sq zaleine od wybranego przez Wykonawce systemu docieplenia od
wewngtrz z mineralnych pfyt izolacyjnych. Istotne jest zapewnienie odparowywania wilgoci
zgromadzonej w plytach. Nalezy szczegdtowo przestrzegac zalecen i wytycznych producenta
i stosowac kompletny certyfikowany system.

91. W opisie do czesci architektonicznej jest zapis:

Dodatkowo nalezy ociepli¢ oscieza okienne i drzwiowe z zastosowaniem mineralnych ptyt
izolacyjnych o grubosci 3 cm. Brak w przedmiarze. Rysunki rzutéw architektonicznych nie dosé
doktadnie rozrozniaja glify przeznaczone do docieplenia od gliféw przeznaczonych tylko do
tynkowania.

Jaka ilos¢ gliféw okiennych oraz w ktérych miejscach nalezy przyja¢ do docieplenia od
wewnatrz?

Odpowiedz:

Rysunki rzutéw architektonicznych rozréziniajq oScieza przeznaczone do docieplenia od tych,
ktdrych nie nalezy docieplac. Nalezy dociepli¢ wszystkie oscieia okienne i drzwiowe w budynku
nr 3 wystepujgce w docieplanych od wewngtrz przegrodach. Ocieplenie osciezy wykonac
z zastosowaniem mineralnych ptyt izolacyjnych o grubosci 3 cm. Dokumentacje projektowg,
specyfikacje oraz przedmiary nalezy rozpatrywac tqcznie. Przedmiar jest elementem
pomochniczym.

92. W opisie do czesci architektonicznej jest zapis:

Opis warstw - taras - systemowa posadzka balkonowa z warstwa zywicy poliuretanowe;j
wzmacnianej matg z wtdkna szklanego, projektowana na istniejacej warstwie podktadu
betonowego. Od spodu - mineralne ptyty izolacyjne w grubosci 16 cm.

Podczas wizji lokalnej nie byto mozliwosci wejscia na taras.

Brak jest informacji technicznych o stanie zachowania tarasu w chwili obecne;.

Czy stan techniczny tarasu pozwala na utozenie projektowane warstwy izolacji z wierzchu?
Czy stan techniczny konstrukcji tarasu pozwala na podwieszenie docieplenia grubosci 26 cm?
Ciezar takiej ptyty to okoto 27 kg/m2. Brak jest odniesienia do tej kwestii w czesci
konstrukcyjnej.

Odpowiedz:

Tak, stan techniczny tarasu pozwala na utozenie projektowane warstwy izolacji z wierzchu.
W przypadku stwierdzenia uszkodzeri stropu na etapie realizacji, niemozliwych do stwierdzenia
podczas tworzenia projektu, nalezy skonsultowac sie z projektantem.
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93. W opisie do czesci architektonicznej jest zapis:

Taras i schody zewnetrzne - Wszelkie prace zwigzane z ocengjakosci podtoza, przygotowaniem
podtoza, szlifowaniem, wyréwnaniem, uzupetnieniami ubytkéw, formowaniem spadkéw na
tarasie i spocznikach oraz aplikacja systemu nalezy wykonywa¢ zgodnie z wymaganiami
producenta systemu.

Czy projektant nie dokonat oceny jakosci podtoza ? Co w przypadku, jesli dostawca technologii
uzna, ze nalezy przyjac inny system zabezpieczajacy, a podtoze nie nadaje sig do zaaplikowania
rozwigzan wskazanych w projekcie?

Odpowiedz:

Projektant dokonat oceny podioza i na tej podstawie zaprojektowat systemowq posadzke
z warstwg zywicy poliuretanowej. Zalecenia producenta systemu dotyczq réznych podtoiy.
Dlatego przygotowanie podfoza nalezy wykonac scisle z zaleceniami producenta wybranego
przez Wykonawce systemu. Dopuszcza si¢ zastosowanie systemu zapewniajgcego
réwnowazne parametry w stosunku do zaprojektowanych, w szczegdinosci: mrozoodpornosci,
wodoszczelnosci, paroprzepuszczalnosci, klasie antyposlizgowosci zgodnie z DIN 51130:
R10V4, klasie scieralnosci wg PN-EN 13813: wysokiej.

94, W rysunkach elewacji w stadium PB opisane sa rynny i rury spustowe jako PVC w kolorze
brazowym RAL 3009. W dokumentacji w stadium PT rynny i rury spustowe przewidziane s3
z blachy nierdzewnej powlekanej w kolorze bragzowym RAL7038.

Jaki materiat przyja¢ do wyceny?

Odpowiedz:

W opisie technicznym projektu wykonawczego branzy architektonicznej (3. PROJEKT
WYKONAWCZY - 3.1.Z21_ARCHITEKTURA - 68C_OT_PW_02.04.2023.pdf) pkt. 4.3. opisano
kolory. W budynku nr 2 rynny oraz obrdbki blacharskie RAL7038, w budynku nr 3 w kolorze
RAL3009. Rynny dachowe, rury spustowe, parapety zewnetrzne i obrébki blacharskie nalezy
wykona¢ z blachy stalowej o grubosci 0,5 mm powlekanej obustronnie.

95. W opisie do czesci architektonicznej jest zapis:

Obudowy central wentylacyjnych na stropodachu budynku nr 2 wykonac z systemowych
7aluzji fasadowych z aluminium lakierowanego proszkowo na kolor RAL7038 o wysokosci 2,3
m. Lokalizacja wg czesci graficznej.

Lokalizacje wskazano wytacznie na elewacjach.

Prosze o podanie ilosci, lokalizacji na rzucie dachu oraz wymagan technicznych co do systemu
zaluzji fasadowych.

Odpowiedz:

Lokalizacja zostata wskazana na rzucie stropodachu budynku nr 2 (3. PROJEKT WYKONAWCZY
- 3.1.Z1_ARCHITEKTURA - PW_A_03 RZUT POZIOMU 2.pdf). Nalezy zamontowac Zaluzje
fasadowe techniczne sktadajqce sie z elementdw konstrukcyjnych: stupki stalowe mocowane
do stropodachu oraz elementéw wypetniajgcych: panele lamelowe z aluminium
lakierowanego proszkowo na kolor RAL7038. Wysokosc¢ 2,3 m.
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96. W opisie do czesci architektonicznej jest zapis:

W pomieszczeniach przeznaczonych do przebywania przez pensjonariuszy szklenie od
wewnatrz szkleniem bezpiecznym.

Prosze o podanie, w jaki sposéb ma to by¢ zrealizowane - czy pakiet z szybami hartowanymi
czy klejonymi, czy oba rozwigzania jednoczesnie?

Odpowiedz:

Szklenie bezpieczne nalezy wykonac ze szkta hartowanego laminowanego (klejonego).

97. Drzwi zewnetrzne aluminiowe - jaki RAL przyja¢ do lakierowania?

Odpowiedz:

Zgodnie z rysunkiem 3. PROJEKT WYKONAWCZY - 3.1.Z1 ARCHITEKTURA -
PW_A_27 ZESTAWIENIE STOLARKI DRZWIOWEI.pdf

98. Drzwi zewnetrzne drewniane przeznaczone do odtworzenia - brak detalu / przekrojéw
elementow drzwi istniejacych oraz wskazania wyposazenia - uniemozliwia konkretng wycene.
Prosze o uzupetnienie dokumentacji w tym zakresie.

Odpowiedz:

Drzwi nalezy wykonac zgodnie z rysunkiem 3. PROJEKT WYKONAWCZY -
3.1.Z1_ARCHITEKTURA - PW_A_34 _DETAL - DRZWI DO ODTWORZENIA.pdf. Wyposazenie oraz
parametry zgodnie z zestawienie stolarki drzwiowej 3. PROJEKT WYKONAWCZY -
3.1.Z1_ARCHITEKTURA - PW_A 27 ZESTAWIENIE STOLARKI DRZWIOWEI.pdf. Przed
montazem drzwi zewnetrznych Wykonawca przedstawi do akceptacji karty katalogowe,
probki oraz szczegdtowe rysunki warsztatowe Projektantowi i Zamawiajgcemu do akceptacji.
Rysunki zawierajqce detale warsztatowe drzwi uzgodnic¢ z Miejskim Konserwatorem Zabytkéw
w Toruniu na etapie wykonawczym.

99. W opisie do czesci architektonicznej jest zapis:

Zaprojektowano systemowg zadaszong wiate panelowg o wymiarach 5,0 m x 4,0 m - wiata
$mietnikowa oraz o wymiarach 2,0 x 2,0 m - wiata na wazki.

Jaka wiate miat na mysli projektant? Brak rysunku obrazujgcego te elementy.

Odpowiedz:

Zaprojektowano systemowq wiate opisanq w opisie technicznym 3. PROJEKT WYKONAWCZY -
3.1.Z1_ARCHITEKTURA - 68C_OT_PW_02.04.2023.pdf) pkt. 8.1. Opis zawiera parametry wiaty
jakie wymagane sq przez Zamawiajgcego.

100. Jaki zakres napraw kominéw przewiduje projekt?

Odpowiedz:

Kominy sq w zadawalajgcym stanie technicznym. Przewiduje sie jedynie ich miejscowe
naprawy. Tynki odspojone od podfoza, gfuche, bez przyciepnosci, spekane, nalezy skuc
i wykonac na nowo.
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101. Czy balustrady okalajace taras budynku nr 3 podlegaja wymianie? Jesli tak, to na jakie?
Odpowiedz:

Balustrady zewnetrzne podlegajq wymianie na nowe zgodnie z czesciq opisowq i rysunkowq
projektu: PROJEKT WYKONAWCZY - 3.1.Z1_ARCHITEKTURA:

- 68C_OT_PW_02.04.2023.pdf pkt.4.6

-PW_A_13_ELEWACIE 1.pdf

-PW_A_14_ELEWACJE 2.pdf

-PW_A_32 DETAL - BALUSTRADA PROJEKTOWANA BUD. 3.pdf

Pytania dotyczace wyposazenia ruchomego:

102. Ze wzgledu na bardzo szeroki asortyment elementéw ruchomych, przeznaczonych do
specjalistycznych pracowni, tazienek, z wymaganiami jak dla obiektow szpitalnych, szkolnych
etc.; oraz wymagajacych przeprowadzenia akcji ofertowej, zwracam sig z prosba
o udostepnienie kart technicznych elementéw wyposazenia oraz urzadzen wymienionych
w tabeli PROJEKTOWANE WYPOSAZENIE.

Odpowiedz:

Zestawienie projektowanego wyposazania (PROJEKT WYKONAWCZY - 3.1.Z1_ARCHITEKTURA
- 68C_ROPS_PROJEKTOWANE WYPOSAZENIE_02.04.2023.pdf) zawiera szczegétowy
i wyczerpujgcy opis istotnych parametréw i wymiardw dla poszczegdinych elementow
wyposazenia w powigzaniu z czescig rysunkowq, na ktdrej elementy zostafy narysowane na
rzutach. Parametry wskazane w zestawieniu wyposazenia s minimalnymi parametrami,
jakich oczekuje Zamawiajgcy.

Pytania dotyczace projektu konstrukcyjnego:
103. W czesci architektonicznej jest zapis:

Zgodnie z przeprowadzong Ekspertyza techniczng stanu konstrukcji i elementow budynku
[14], ze wzgledu na postepujace procesy biologiczne. Konstrukcja wigzby wymaga pilnych
dziatari zwiazanych z jej konserwacja i impregnacja. Szczegdty w projekcie technicznym
i wykonawczym branzy konstrukcyjnej.

A cze$¢ konstrukcyjna podaje, ze:

Ze wzgledu na stwierdzony wadliwy uktad warstw pokrycia dachowego, istniejace poszycie
dachu nalezy zdemontowa¢ i wykona¢ ponownie zgodnie z projektem architektonicznym.
Podczas prac dekarskich nalezy oczyécié wszystkie elementy konstrukcyjne wigzby,
a nastepnie zweryfikowaé ich stan pod katem konstrukcyjnym i biologicznym. W razie
koniecznoéci nalezy skonsultowaé stan wigzby z projektantem. Nastepnie catg konstrukcjg
nalezy zabezpieczy¢ przeciwgrzybiczo i przeciwwilgociowo.

Jaka cze$é dachu ma podlegaé przebudowie, w zakresie konstrukcyjnym?
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Odpowiedz:
Nie przewiduje sie koniecznosci przebudowy konstrukcji dachu, o ile nie stwierdzone zostang

elementy uszkodzone. Przewiduje sie koniecznos¢ wymiany pokrycia dachowego wraz
z ofaceniem.

104. W czesci konstrukcyjnej zaznaczono na rysunku dachu kominy do wyburzenia. (rys
PW_K_04). Do jakiej wysokosci nalezy kominy rozebrac?

Odpowiedz:
W catosci.

105. W zwigzku ze ztozonoscig i wielobranzowoscig zadania, a szczegolnie koniecznoscia
uwzglednienia odpowiedzi na powyisze pytania w kalkulacji ceny ofertowej, prosimy
o przesuniecie terminu skfadania ofert do dnia 16.10.2023 r.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy wydtuzyt termin sktadania ofert do dnia 10.10.2023 r.

106. Prosze o okredlenie parametru izolacyjnosci akustycznej systemowej $Scianki
segmentowej w pomieszczeniu 1.41. W odpowiedziach z dnia 19.08.2023 nie zostat okreslony
powyzszy parametr.

Odpowiedi:
Izolacyjnosc¢ akustyczna Rw 44 dB.

107. W nawiazaniu do odpowiedzi na pytania do postepowania przetargowego o numerach:
31, 34, 35, 36, 37, 38, 39, umieszczonych na Platformie Zakupowej Zamawiajacego w dniu
22.09.2023 r., informujemy iz odpowiedZz Zamawiajgcego jest niedopuszczalna
i niewystarczajgca w S$wietle Prawa Zamoéwienn Publicznych. Przypominamy, iz zgodnie
z zapisami art. 99 Ustawy Prawo Zamowien Publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 z pdin. zm.)
sprzedmiot zamdwienia opisuje sie w sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomoca
dostatecznie doktadnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajac wymagania i okolicznosci
mogace mie¢ wptyw na sporzadzenie oferty”. W zwigzku z powyiszym to na Zamawiajacym
cigzy obowigzek opisania przedmiotu zamoOwienia w sposéb dostatecznie doktadny
i jednoznaczny dla wszystkich oferentéw. Dodatkowo, zgodnie z art. 103 Ustawy,
,Zamowienia na roboty budowlane opisuje sie za pomoca dokumentacji projektowej oraz
specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych”, a wiec co do zasady
wszystkie informacje dotyczagce przedmiotu zamowienia muszg bezwzglednie wynikaé
z dokumentéw, ktore Zamawiajacy przedktada na etapie prowadzonego postepowania
wszystkim Wykonawcom rownowaznie. Ponadto nie zgadzamy sie, aby wizja lokalna
stanowita jakakolwiek postawe do kalkulacji oferty, gdyz Prawo Zaméwien Publicznych jasno
okredla, iz wytacznie dokumentacja projektowa stanowi podstawe do weryfikacji ilosci
i zakresu robét, a nie wizja lokalna. Wystepuje znaczne ryzyko, iz kazdy z Wykonawcow, ktdry
dokonat wizji lokalnej, oszacuje (na wtasne oraz Zamawiajacego ryzyko) inne ilosci robét do
wykonania, co jest wbrew zasadzie konkurencyjnoéci — kazdy z Wykonawcdw powinien miec
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jednakowe informacje dotyczace zakresu robot do wykonania, aby oferty byty porownywalne
i opiewaty na ten sam zakres rob6t budowlanych. Wykonawcy, bez podstawowych informacji
zawartych w dokumentacji projektowej, nie s3 $wiadomi faktycznego zakresu robot
koniecznych do wykonania, co jest skutkiem naruszenia podstawowych praw wynikajacych
z Ustawy Prawo Zamdwien Publicznych. W zwigzku z powyzszym wnioskujemy o ponowne,
precyzyjne udzielenie odpowiedzi na powyzsze pytania.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze do przetargu jest dofqczona inwentaryzacja budowlana oraz
kompletny projekt budowlany i wykonawczy wraz ze specyfikacjami technicznymi. Byfa tez
mozliwos¢ odbycia wizji lokalnej dla wszystkich potencjalnych oferentéw, tym samym sq
zachowane zasady réwnej konkurencji. W ocenie Zamawiajgcego udostepnione materiafy sq
wystarczajgce do rzetelnej wyceny inwestycji. Oferent miat mozliwosc zweryfikowania
materiatéw na wizji lokalnej w celu rozwiania swoich waqtpliwosci.

108. W zakresie niniejszego zamdwienia jest wykonania przytaczy i sieci cieptowniczych, co
wiaze sie z rozbiérka oraz odtworzeniem nawierzchni. Prosimy o podanie uktadu warstw
drogowych oraz chodnikéw w przypadku koniecznosci ich rozbiorki. Czy do odtworzeni nalezy
wykorzysta¢ materiat z rozbiorki?

Odpowiedz:
Do odtworzenia nawierzchni nalezy wykorzystac materiat z rozbiorki.

Projektowane warstwy dla odbudowy ciggdw pieszych:

nawierzchnia z istniejgcych zdemontowanych ptyt chodnikowych

podsypka cementowo-piaskowa 1:4 5 cm

podbudowa z kruszywa tamanego stabilizowanego mechanicznie o uziarnieniu 0/31,5 15 cm

Projektowane warstwy dla odbudowy dojazdow:

nawierzchnia z istniejgcych zdemontowanych pfyt chodnikowych

podsypka cementowo-piaskowa 1:4 3 cm

podbudowa z kruszywa tamanego stabilizowanego mechanicznie o uziarnieniu 0/31,5 20 cm.

109. Zwracamy sie z prosbg o wyznaczenie dodatkowego terminu przeprowadzenia wizji
lokalnej w celu spetnienia warunku okreslonego przez Zamawiajgcego w rozdziale | pkt 4. ppkt.
1 SWZ oraz ztozenia oferty postgpowaniu.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

110. Zwracamy sie z prosba o wyjasnienie, czego dotycza pozycje zbrojenia w przedmiarze
budowlanym (poz. 21). llo$¢ 1096,94 kg sa to ilosci z projektu konstrukcji, natomiast reszta
pozycji nie wystepuje w projekcie.
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21 KNR2:02  Przygotowanie i montaz zbrojenia ze stali zebrowanej w elementach budynkéw i budowli
029002
(1096,94+422,50)'1000
28%(15,50-11%0,24)*0,15*100/1000
0,74*100'1000

Odpowiedz:

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego

rrem

1,52
0,54
0,07

1) 0,74*100/1000 dotyczy rampy wewnetrznej RAz-P1-01 (nie ujetej w zestawieniu),

zbrojenie przyjeto wskaznikowo 100kg/m3

r. 10 cm, zbrojenie siatka Q18
padek 10%

2) 2,8*%(15,50-11*0,24)*0,15*100/1000 Jest to sciana Zelbetowa SCz-xx-01 w szybie
windowym minus wierice (nie ujeta w zestawieniu zbrojenia), zbrojenie przyjeto

wskaznikowo 100kg/m3
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111. Zwracamy sie z prosbg o wyjasnienie rozbieznosci w projekcie. Zgodnie z opisem
konstrukcji nalezy wykona¢ nowg izolacje przeciwwodng w postaci dwusktadnikowej masy
uszczelniajacej, ptyty XPS oraz folii kubetkowej. Zgodnie z oznaczeniem $ciany Sz02-02 nalezy
wykonaé 2 x pape, ptyte XPS oraz 2x mase asfaltowo kauczukowa. Ktorg wersje nalezy przyjac
do wyceny?

Odpowiedi:

Prosze przyjgc 2 x pape, ptyte XPS oraz 2x mase asfaltowo-kauczukowq.

Pytania — przedmiar rohot:

112. W przedmiarze widnieje element scalony 4. Wyposazenie robot, pozycje 4.1 —
wyposazenie niezbedne do realizacji rob6t oraz 4.2 — wyposazenie pozostate. Co Zamawiajacy
rozumie pod tymi pojeciami? Analogicznie pozycje 5.1, 5.2, 6.1, 6.2.

Odpowiedi:

Pod pojeciem wyposazenie niezbedne do realizacji robét Zamawiajqcy rozumie wyposazenie,
ktére musi zosta¢ zamontowane, zeby byto mozliwe wykonanie préb i sprawdzen oraz
uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie. Wyposazenie pozostate to wyposazenie, ktore nie jest
niezbedne do wykonania préb i sprawdzen oraz uzyskania pozwolenia na uzytkowanie.

114. Prosze o uzupetnienie kart technicznych i wymogéw Zamawiajgcego do wszystkich
elementéw wymienionych w zaktualizowanej tabeli pn. PROJEKTOWANE WYPOSAZENIE.
Odpowiedz:

Zestawienie projektowanego wyposazania (PROJEKT WYKONAWCZY - 3.1.Z1_ARCHITEKTURA
- 68C_ROPS_PROJEKTOWANE WYPOSAZENIE_02.04.2023.pdf) zawiera szczegdtowy
i wyczerpujgcy opis istotnych parametréw i wymiarow dla poszczegdinych elementow
wyposazenia w powigzaniu z czesciq rysunkowg, na ktdrej elementy zostaly narysowane na
rzutach. Parametry wskazane w zestawieniu wyposazenia sq minimalnymi parametrami,
jakich oczekuje Zamawiajgcy.

Pytania — technologia pralni:

Poniewaz projekt nie jest wystarczajaco precyzyjny i oparty na bardzo starej technologii
prania, prosimy o odpowiedz na nastepujgce pytania i uwagi:

115. Pomieszczenie pralni jest zbyt matej powierzchni, aby zachowa¢ odpowiednie odlegtosci
serwisowe i wiasciwg ergonomie pracy personelu przy takiej ilosci urzadzer i tak archaicznej
technologii prania.

Odpowiedz:
Sprzety znajdujq sie przy Scianach pomieszczenia, wolna powierzchnia pralni to ok. 16 m2,

powierzchnia ta pozwala na swobodnq prace.

116. Gdzie bedzie wytwarzana para do zasilania pralnic i jakie bedg parametry?

Odpowiedz:
Pralnice bedq z zasilaniem elektrycznym z funkcjq pary. Pralnice nie majq byc zasilane parg.
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117. Pomieszczenia suszarni i maglowania sg zbyt matej powierzchni, aby zachowac
odpowiednie odlegtosci serwisowe i wtasciwg ergonomie pracy personelu przy takiej ilosci
urzadzen i tak archaicznej technologii prania.

Odpowiedz:

Sprzety znajdujq sie przy scianach pomieszczenia, wolna powierzchnia, ktdra pozostata,
pozwala na swobodngq prace.

118. Czy inwestor przewiduje zmiany uktadu pomieszczen oraz uktadu i wielkosci urzadzen?
Odpowiedz:

Inwestor dopuszcza wprowadzanie zmian w uktadzie pomieszczen uktadu i wielkosci urzqdzern
po uzgodnieniu z projektantami oraz rzeczoznawcami.

119. W zwigzku z powyiszymi watpliwosciami prosze o odpowiedz, czy projekt uzyskat
akceptacje rzeczoznawcy ds. sanitarno-higienicznych? Prosimy o zataczenie tych uzgodnien.
Odpowiedz:

Projekt otrzymat uzgodnienie z rzeczoznawcq ds. sanitarnohigienicznych. Pieczqtki
potwierdzajqce uzgodnienie znajdujq sie na rysunku Planu Zagospodarowania Terenu oraz na
rzucie kondygnacji parteru projektu branzy architektonicznej. Rysunki z uzgodnieniami do
wglqgdu u Zamawiajgcego.

120. Analogicznie — czy projekt uzyskat akceptacje rzeczoznawcy pozarowego? Prosimy
o zataczenie tych uzgodnien.

Odpowiedz:

Projekt otrzymat uzgodnienie z rzeczoznawcq ds. zabezpieczen przeciwpozarowych. Pieczqtki
potwierdzajqgce uzgodnienie znajdujg sie na rysunku Planu Zagospodarowania Terenu oraz na
rzucie kondygnacji parteru projektu branzy architektonicznej. Rysunki z uzgodnieniami do
wglgdu u Zamawiajgcego.

121. Ze wazgledu na to, iz wykonanie zadania wymaga od Wykonawcy wspotpracy ze
specjalistycznymi firmami podwykonawczymi, a w wyznaczonym pierwszym terminie wizji
lokalnej nie mogli uczestniczyé wszyscy zainteresowani, wnioskujemy o wyznaczenie terminu
dodatkowej, nieobowigzkowej wizji lokalnej.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie wyraza zgody.

122. Prosimy o udzielenie odpowiedzi, jaka jest wymagana izolacyjnos$¢ akustyczna $cianki
mobilnej oraz doprecyzowanie, czy jest to wartos¢ R'Al czy Rw.

Odpowiedz:
Rw 32dB.
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123. Czy $cianka ma spetniaé¢ normy El ?
Odpowiedz:
Wymagana klasa odpornosci ogniowej Scian wewnetrznych niebedqcych czgsciq gfownej
konstrukcji nosnej to EI30.

124. Czy $cianka ma by¢ wykonana z ptyty nie zapalnej czy normalnie palnej?

Odpowiedz:

Scianke mobilng nalezy wykona¢ z materiatow trudno zapalnych. Stosowanie do wykoriczenia
wnetrz materiatéw fatwo zapalnych, ktérych produkty rozktadu termicznego sq bardzo
toksyczne lub intensywnie dymiqce, jest zabronione.

125. Czy Zamawiajacy uzna za spetnienie warunkéw udzialu w postgpowaniu dotyczacych
zdolnoéci technicznej lub zawodowej, wéwczas gdy Wykonawca wykaze, iz nalezycie wykonat
w okresie ostatnich 10 lat, liczonych wstecz od dnia, w ktorym uptywa termin sktadania ofert,
a jesli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, co najmniej 2 roboty
budowlane polegajace na odbudowie, rozbudowie, przebudowie lub remoncie budynku,
z ktérych kazdy stanowi funkcjonalng cato$é, o kubaturze brutto nie mniejszej niz 5.000 m3
i 0 wartosci 100.000,00 zt brutto w ramach kazdej z robét, w tym co najmniej jedna robota
obejmowata budynek zabytkowy? Czy kwota referencji nie bedzie miata wptywu na spetnienie
warunkéw udziatu w postepowaniu?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze kwota referencji nie bedzie miata wplywu na spetnienie warunkow
udziatu w postepowaniu.

126. Dnia 22.09.2023 r. zostat zataczony link do kart katalogowych do pytania nr 29. Link ten
wygast i nie mozna pobraé tychze kart katalogowych, bardzo prosimy o ponownie przestanie
linku do ww. kart.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy zatqcza karty katalogowe.

127. Niniejszym, zwracamy sie z prosba o wyznaczenie dodatkowego terminu
przeprowadzenia wizji lokalnej w celu spetnienia warunku okreslonego przez Zamawiajgcego
w rozdziale | pkt 4. ppkt. 1 SWZ oraz ztozenia oferty postepowaniu. Proszg o wyznaczenie
terminu odbycia wizji lokalnej na dzieri 04.10.2023 roku o godz. 10:00. Prosimy o zwrotne
potwierdzenie terminu wizji.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

128. Zwracamy sie z prosba o uzupetnienie projektu o zestawienie konstrukcji stalowej do
lameli stanowigcych obudowe central wentylacyjnych.

Odpowiedi:

Zaluzje techniczne stanowiqce obudowe central wentylacyjnych sq elementem systemowym,
sktadajgcym sie z elementéw konstrukcyjnych: stupkéw stalowych mocowanych do
stropodachu oraz elementéw wypetniajqcych: paneli lamelowych z aluminium lakierowanego
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E Curopelsie  puy Bitczposeolta M KR (M oilivn m
proszkowo na kolor RAL7038, o wysokosci 2,3 m. Rozplanowanie zaluzji zostato przedstawione
na rzucie stropodachu budynku nr 2 (3. PROJEKT WYKONAWCZY - 3.1.Z1_ARCHITEKTURA -
PW_A_03 RZUT POZIOMU 2.pdf). Zaluzje fasadowe techniczne. W ocenie Zamawiajgcego

informacje znajdujgce sie na rysunku oraz w opisie sq wystarczajgce do przygotowania oferty
oraz wykonania tych elementow.
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